
Zdarma

V tomto čísle naleznete: Pár slov na úvod

šestajovický

Zdarma

Dostavník
202316. ročník 9

Informace OÚ  str. 2

Mateřská škola str. 9

Základní škola str. 11

Život v obci  str. 13

Kdy a kam  str. 15

Inzerce   str. 21

Pár slov na úvod

Vážení spoluobčané,

začal nám školní rok a nezbývá než všem školačkám a školákům popřát hod-
ně úspěchů, rodičům zase pevné nervy a splněné plány. Přes prázdniny nám 
v obci proběhly opravy místních komunikací a např. na zahradě základní školy 
byly instalovány nové herní prvky. Co nás nepotěšilo, je zjištění, že nám v obci 
došlo ke zvýšení počtu drobných krádeží, zvláště kol. Dávejte tedy prosím 
pozor při jejich odkládání a dbejte na jejich zabezpečení. Z příjemných věcí 
vás naopak zveme na tradiční Vítání občánků a sice dětí narozených v první 
polovině roku.

Za členy redakce Vám přeji příjemný začátek podzimu.
Martin Liška
šéfredaktor
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Informace OÚ

Úhrady nákladů

měsíc červen 2023
plachta na pískoviště    6 667,-
dýchací přístroje a masky, hasiči    50 556,-
elektropráce    1 439,-
materiál na kulturní akce    7 065,-
vruty a hmoždinky    83,-
sáčky na psí exkrementy    11 495,-
záložní zdroj a mikrofon    2 346,-
vodné a stočné, tělocvična    5 000,-
plyn, nafukovací hala    6 000,-
elektřina, čerpací stanice    2 309,-
elektřina, tělocvična    9 097,-
elektřina, veřejné osvětlení    1 643,-
elektřina, sběrný dvůr    6 355,-
pohonné hmoty, OP    2 926,-
telefony, čerpací stanice    227,-
telefony, tělocvična    27,-
telefony, OP    326,-
telefony, hasiči    12,-
telefony, OÚ    2 073,-
fireport, hasiči    1 210,-
pojištění, hasiči    7 500,-
poplatky bankám    2 354,-
nájem, sběrný dvůr    10 000,-
právní služby    34 303,-
IT služby    12 000,-
předplatné Codexis    31 336,-
servis výtahu, ZŠ    5 945,-
geometrický plán    12 100,-
svoz a likvidace směsného odpadu    275 733,-
provoz sběrného dvora    224 206,-
údržba veřejné zeleně    234 083,-
ocenění vozidla    599,-
oprava vodovodního řadu    32 186,-
oprava okapu, MŠ    1 210,-
oprava veřejného osvětlení    18 695,-
oprava zametacího stroje    111 858,-
drobný materiál, Dětský den    3 550,-
drobný materiál, Pasování předškoláků    4 539,-
přístřešek na kola, MŠ    26 659,-
stojany na koloběžky, ZŠ    49 852,-
atletický areál    50 000,-
modulové domy    951 668,-
polepy a signalizace, vozidlo OP    105 996,-

měsíc červenec 2023
škrabky na úklid ulic    489,-
informační cedule    5 321,-
drobný materiál, tělocvična    504,-
LED reflektor stojanový, hasiči    2 198,-
klapka čerpadla, hasiči    938,-
Dostavník 5-8    104 016,-
plyn, tělocvična    36 500,-
plyn, nafukovací hala    6 000,-

plyn, OÚ    23 700,-
elektřina, čerpací stanice    5 069,-
elektřina, tělocvična    9 097,-
elektřina, veřejné osvětlení    410 773,-
elektřina, sběrný dvůr    6 355,-
elektřina, hasičská zbrojnice    9 813,-
elektřina, OÚ    5 770,-
pohonné hmoty, OP    1 196,-
pohonné hmoty, hasiči    3 127,-
poštovné    140,-
telefony, čerpací stanice    269,-
telefony, tělocvična    29,-
telefony, OP    326,-
telefony, hasiči    13,-
telefony, OÚ    2 063,-
fireport, hasiči    1 210,-
poplatky bankám    1 614,-
nájem, sběrný dvůr    10 000,-
právní služby    68 062,-
časová razítka    3 435,-
IT služby    12 000,-
certifikáty    674,-
operativní servis    11 674,-
inzerce, pronájem modulových domů    1 299,-
provoz sběrného dvora    205 717,-
svoz a zpracování tříděného odpadu    379 771,-
STK a emise vozidla, hasiči    2 680,-
zabezpečení budovy OÚ    1 742,-
daňové přiznání DPPO    12 000,-
rozhlasový poplatek    135,-
údržba kruhového objezdu    57 306,-
oprava výtahu, ZŠ    9 330,-
správní poplatky    8 000,-
dopravní obslužnost BUS MHD    433 820,-
provozní příspěvek MŠ    375 000,-
provozní příspěvek ZŠ    850 000,-
příspěvek na stravování, MŠ    1 362,-
opravy komunikací    101 640,-
parkovací dům    84 700,-
měření hluku, modulové domy    33 275,-
odvod DPH    75 374,-
Aktuální přehled o rozpočtu obce: 
http://sestajovice.imunis.cz/rr

Čištění komunikací

V období prázdnin je nižší dopravní provoz. Toho vy-
užívají technické služby obce a ve zvýšené míře se 
věnují úklidu komunikací. A to nejen standardnímu 
úklidu, jako je zametání silnic či chodníků, ale také čin-
nostem, které by za běžného provozu byly velmi proble-
matické.
Jednou z těchto činností byl tyto prázdniny generální 
úklid krajnic u hlavní silnice za intravilánem obce 
směrem na Klánovice. Zde byla na krajnicích letitá vrst-
va usazeného prachu. Krajnice komunikace tak nebyla 
vidět a samotná vozovka zde byla díky nánosům zúže-
ná. Nános navíc tvořil bariéru, přes kterou z vozovky 
neodtékala voda.
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Vrstva prachu a hlíny zde byla již tak utemovaná, že 
na její odstranění bylo třeba použít stroj. Smykovým 
nakladačem byla nejdříve strhnuta nanesená vrstva. 
Nakladačem byl pak vytvarován přilehlý prostor, aby byl 
zajištěn odtok dešťových vod z vozovky. Následovalo 
manuální dočištění a úpravy terénu. Nakonec byla vo-
zovka vyčištěna zametacím stojem.
Čištění probíhalo také na místních komunikacích. 
Od  letošního roku k čištění krajnic komunikací, kte-
ré jsou tvořeny obrubou, nepoužívají TS chemické 
prostředky na hubení zeleně. Nově se krajnice čistí 
strojově za pomoci drátěného kotouče. Tento způsob 
čištění má navíc výhodu, že drátěným kartáčem se 
strhne i vrstva usazenin prachu. Kde je větší množství 
takových usazenin, dočišťuje se krajnice i manuálně 
za pomoci škrabky. Takto ošetřená místa se následně 
dočistí zametacím strojem.

Systém svozu odpadu

Od letošního roku platí v naší obci nový svozový sys-
tém. Smyslem nového systému bylo především zajistit 
pro naše občany spravedlivější způsob plateb. Tedy 
zajistit, aby jednotliví občané, potažmo nemovitosti, 

hradili poplatek odpovídající množství odevzdaného 
odpadu, nikoliv aby byl poplatek paušální bez ohledu 
na množství odevzdaného odpadu.
V současnosti provádí svoz směsného odpadu externí 
firma. Její zaměstnanci zpočátku často nerespektovali 
onačení nádob a sváželi i ty, které vyvést neměli. Jed-
nalo se především o svoz nádob v termínech, kdy tyto 
nádoby vyvezeny být neměly. Po urgencích naší obce 
se v tomto situace zlepšila, avšak stále není ideální. I to 
je jeden z důvodů, proč v oblasti odpadového hospodář-
ství směřuje naše obec k maximální soběstačnosti. 
Obec připravuje nákup druhého svozové vozu a plánuje 
od příštího roku zajistit svoz odpadů od domů komplet-
ně, tedy včetně směsného odpadu.
Postup obce v případě zneužívání svozového systému 
viz příspěvek v článku Z činnosti obecní policie.

Opravy silnic

Nižší dopravní provoz během prázdnin využívá obec 
také pro opravy komunikací. Stejně jako každý rok, 
i letos bylo vytipováno několik míst, kde došlo k opravě 
silnic. Jednalo se především o opravy výmolů, roz-
praskaných ploch nebo propadlin vozovky. Opra-
veno bylo také několik míst, kde jsou v silnici uzávě-
ry přípojek vodovodního řadu. V těchto případech se 

Tavení asfaltového povrchu plynovým zářičem

Pan Jiří a Radek z TS při úpravě krajnic

Pan Radek a Mirek z TS při čištění krajnic u obrub

  Narušení původního povrchu a dodání nového asfaltu
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předělává i samotný uzávěr, kdy se nově zreguluje jeho 
výška vzhledem k silnici, resp. dojde k zarovnání s vo-
zovkou.
Pro opravy asfaltových ploch naše obec objednává 
firmu, která používá technologii tavení asfaltu. Tato 
technologie je sice dražší než jiné dostupné techno-
logie, ale opravy touto technologií jsou kvalitnější 
a trvanlivější. Z dlouhodobého hlediska jde tak na-
konec o levnější způsob opravy silnic.
Pro roztavení povrchu asfaltové vozovky se používá tzv. 
„žehlička“. Jde o zařízení (plynový zářič) instalované 
na nákladním vozidle.
Po roztavení asfaltového povrchu se povrch manuálně 
naruší. Místo se pak dosype kvalitním rozehřátým as-
faltem.
Nakonec se opravená plocha utemuje a zarovná vibrač-
ním válcem. Takto opravené místo nemá žádné okraje 
se spárami, povrch se proto v budoucnu v krajních čás-
tech oprav nepoškozuje.

 
Nové dopravní značení

Pro bezpečnost silničního provozu je důležitá nejen 
kvalita vozovek, ale také vhodné dopravní značení. 
Naše obec není zastáncem přílišného umisťování 
dopravního značení. Jsou však situace, kdy je zřízení 
nového dopravního značení nevyhnutelné nebo kdy 
jeho instalace zvýší bezpečnost dopravy.
Mezi takové dopravní značení patří vodorovná do-
pravní značka V5. Jde o bílou příčnou čáru před 
křižovatkou, která upozorňuje na křížení ulic. Toto do-
pravní značení je vhodné v ulicích, které jsou spojkami 
mezi lokalitami a hlavní silnicí a je zde tak silnější pro-
voz. Tyto ulice jsou často širší než ostatní místní komu-
nikace a podvědomě tak vzbuzují v řidičích pocit jízdy 
po hlavní komunikaci. Vzniká tak problém s předností 
vozidel jedoucím zprava.
V minulých letech naše obec zkušebně umístila tako-
vé dopravní značení např. v ulici Manželů Starých nebo 
Tyr šova. Dopravní značení zafungovalo velmi dobře 
a mezi našimi občany na něj byly velmi dobré ode-
zvy. Obec se proto rozhodla investovat do umístění 
tohoto dopravního značení i v dalších ulicích. Během 

prázdnin bylo značení umístěno v ulicích Martinů a Fi-
bichova. V průběhu září bude umístěno ještě v ulicích 
Alšova, Běchovická a K Remízkům.
Řidiče upozorňujeme, že dopravní značení V5 nezna-
mená, že je řidič povinen zastavit před touto čarou. 
Tato čára „pouze“ upozorňuje na příjezd ke křižovatce 
s předností zprava.

Nová autobusová linka

Skupina obcí vč. Šestajovic zahájila před prázdninami 
s krajským úřadem a regionálním dopravcem jedná-
ní o vzniku nové autobusové linky. Tato linka, která 
bude označena číslem 408, bude jezdit mezi Brandý-
sem nad Labem – Starou Boleslaví a nádražím Klá-
novice. Linka 408 bude jezdit v pracovní dny a přinese 
sedm nových spojů.
Pro naše občany tak vznikne přímé spojení mezi 
Brandýsem a naší obcí. To bude přínosem pro občany 
směřující na tamější městský úřad, mnoho naši občanů 
také jezdí do Brandýsa k lékařům. Tato linka také bude 
znamenat nové přímé spojení na nádraží Zeleneč. 
V  neposlední řadě tato linka posílí pro naše občany 
spojení s nádražím Klánovice.
Aktuálně probíhá schvalovací proces a příprava smluv. 
Následná administrativa bude dokončena v průběhu 
září. Nová autobusová linka 408 bude dle plánu jezdit 
od začátku října.

Finální válcování opravované plochy

Nové V5 na křížení Martinů a Sukova
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Nový přístřešek v MŠ

Na podnět dětí řešila přes prázdniny obec problém 
s odkrytými stojany na kola u MŠ. Stojany byly neza-
střešené, a proto když přišel přes den déšť, měli děti 
kola, koloběžky nebo odstrkovadla mokré. Obec proto 
v průběhu prázdniny nad stojany nainstalovala nový 
přístřešek. Ten je dostatečně velký, aby zakryl všech-
ny zde zaparkované dopravní prostředky naši nejmen-
ších dětí.

Atletický areál

Po otevření nového atletického areálu obec průběžně 
reaguje na potřeby, které vznikají jeho provozem. Jed-
ná se o věci menšího charakteru, která však pomohou 
zlepšit užívání objektu našimi občany. Nově byly 
pod  přístřeškem nainstalovány dva sety pro posezení 
(stůl, lavice). Směrem k venkovnímu fitness byl umístěn 
nový odpadkový koš. Dále byly u hlavního vstupu umís-
těny koše na tříděný odpad.
Množství košů, kam mohou návštěvníci areálu vyhazo-
vat odpad, je tak dostatečné. Žádáme proto návštěv-

níky atletického areálu, aby zde udržovali pořádek 
a  odpadky vyhazovali vždy do k tomu určených 
košů. Děkujeme.

Obecní bytový dům

Pokračuje výstavba nového obecního bytového domu. 
Dům se staví na místě, kde původně stály staré nevy-
hovující budovy. Nové budovy budou sloužit pro ná-
jem bytů. Tento nájem bude příjmem do obecní po-
kladny.
Zadní budova má již postavenu hrubou stavbu a stře-
chu. Provádějí se práce uvnitř budovy. Přední budova 
(u hlavní silnice) byla stržena, budují se nové zákla-
dy. Obě budovy by měly být dokončeny příští rok.

Kompostéry pro občany

Připomínáme, že naši občané mají možnost získat 
od obce bezplatně výpůjčku kompostéru.
Na bezplatnou výpůjčku mají nárok občané s trvalým 
pobytem v obci Šestajovice. K dispozici je dostatek 
kompostérů. Nárok je vždy na 1 kus kompostéru na čís-
lo popisné. Kompostéry budou poskytovány do vydání 
zásob. 
Kompostéry jsou vydávány ve sběrném dvoře. K pode-
psání smlouvy o výpůjčce je nutné předložit občanský 
průkaz.

Nový přístřešek nad stojany v MŠ

Zaměstnanci TS pak Karel, Luděk a Radek při montáži 
nového sezení a odpadkového koše

Hrubá stavba a základy nových budov

Kompostér pro naše občany zdarma
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Nové herní prvky

Obec se přes prázdniny zaměřila na výměnu her-
ních prvků na dětských hřištích. Šlo o herní prv-
ky, jejichž údržba byla ekonomicky již nevýhodná. 
Hlavní akcí byla kompletní obměna herních prvků 
na dětském hřišti v areálu základní školy u budovy 
čp. 1001. Zde zůstal pouze původní dětský domek 
a pískoviště. Všechny ostatní prvky byly odstraněny a 
nahrazeny novými. Nové herní prvky si vybrala sama 
škola. Jde o novou vahadlovou houpačku, lezeckou 
síť a lanovou pyramidu. Přejeme naši malým školá-
kům, aby si nové herní prvky užili.

Výměně herních prvků se nevyhnula ani veřejná dět-
ská hřiště. Na dětském hřišti U Studny bylo již v hor-
ším stavu houpadlo (houpací koník). Tento herní 
prvek byl proto odstraněn a na jeho místo bylo insta-
lováno zcela nové houpadlo. Toto houpadlo je vyro-
beno z kvalitnějších materiálů, než bylo to původní. 
Bude tak nejen bezpečnější pro děti, ale také vydrží 
déle v dobrém stavu.

Z činnost obecní policie

Krádeže
Ekonomická situace společnosti se odráží i na jejím 
chování. Je běžné, že v době ekonomických krizí, 
kdy se snižují reálné příjmy domácností nebo přijde 
o práci větší počet obyvatel, dochází k nárůstu krimi-
nality. Většinou se jedná o drobné krádeže nebo krá-
deže menšího charakteru, jako jsou krádeže potravin, 
bicyklů, nářadí, zahradního vybavení apod. Rostou ale 
i amatérské pokusy o vloupání, většinou do zahradních 
domků a garáží, někdy i do rodinných domů.
Období ekonomické krize probíhá i nyní. Proto není pře-
kvapením, že se uvedené negativní jevy nyní projevují. 
A to i v naší obci. Konkrétně mají naši strážníci infor-
mace o krádeži několika jízdních kol a o amatérských 
pokusech o vniknutí do rodinných domů.
Žádáme proto občany, aby byli ostražití a své věci 
a nemovitosti si řádně zabezpečovali. 

Zneužívání svozového systému
Bohužel se mezi našimi občany najdou i tací, kteří se 
snaží obelhat nový systém a podvodem si nechat vy-
vést více odpadu, než mají uhrazeno. Tímto svým jed-
náním tak okrádají ostatní občany obce, a to je ne-
přípustné!
Typické je například to, že k nemovitosti je uhrazen svoz 
120 litrové nádoby, ale známka je nalepena na 240 lit-
rové nádobě. Strážníci proto vždy v pátek objíždějí ně-
kolik ulic a provádějí kontrolu označení nádob, resp. 
zda je na nádobě nalepena známka odpovídající její ve-
likosti. Pokud je zaznamenáno, že na nádobě je nalepe-
na známka pro nádobu s nižším objemem, než který má 
dotčená nádoba, je vše zadokumentováno. Následně 
jsou tyto skutečnosti předány účetnímu oddělení obec-
ního úřadu. Zde pak dochází k automatickému přepo-
čtu výše poplatku pro nemovitost, ke které nádoba 
náleží. Např. pokud je na nádobě u nemovitosti na 240 l 
nádobě nalepena známka pro 120 l nádobu, je u  této 
nemovitosti poplatek automaticky navýšen na  dvojná-
sobek. Ty, kteří se dopouštějí tohoto podvodného 
jednání, tak čeká nemilé překvapení a toto jednání se 
jim může dost prodražit.

Odečty vodoměrů

Technické služby obce Šestajovice spol. s r.o. oznamu-
jí, že dne 20. 9. 2023 budou prováděny odečty vody 
v těchto ulicích:  
Chrpová, Maková, Trnková, V Cestách, V Zátiší, Be-
zinková, Slepá, Šípková, Hlohová, Lísková, Šeříková, 
Kopretinová, Zahradní, K Úvozu, K Lukám, Ve Vilkách, 
Manželů Starých, Revoluční od pošty, Luční, Lipová, 
9. května, Školská, Starý Dvůr, Vrbová, Vřesová, Potoč-
ní, Blatouchová, Za Stodolama, U Váhy, Komenského, 
Nad Údolím, Pohádková, Rákosová, Pampelišková, 
Sedmikrásková, Fialková  
Žádáme odběratele, u kterých bude prováděn odečet 
vodoměru, aby si předem zkontrolovali a vyčistili šachtu 

Nové herní prvky na zahradě základní školy

Nové houpadlo na dětském hřišti U Studny
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Obec Šestajovice

00240851

224,051

 6 020 458

tun

MJ

s vodoměrem a aby vodoměr v šachtě nebyl pod vodou. 
Šachta i vodoměr jsou majetkem odběratele, údržba je 
tedy povinností majitele.
Pokud Vás kolegové během odečtů nezastihnou, bude 
Vám vhozen do schránky lísteček pro vyplnění odečtu. 
Odečet můžete také nahlásit v kanceláři TS, na telefon-
ním čísle 725 019 916 nebo emailem na adresu tech-
nickesluzby@sestajovice.cz. Portál Můj vodoměr bude 
zpřístupněn pro zadání odečtu od 18. 9. 2023 do 30. 9. 
2023. Na odběrných místech, kde je již naistalován vo-
doměr na dálkový odečet, není přítomnost majitelů ne-
movitostí nutná.

Podružné vodoměry (zahradní vodoměry)
Připomínáme, že odběratelé, kteří stále nemají podruž-
ný (zahradní) vodoměr s dálkovým odečtem a chtějí 
jej dále využívat, mohou o jeho výměnu požádat na 
Technických službách (Tel.: 725 019 916, email: tech-
nickesluzby@sestajovice.cz). Pokud nebude podružný 
(zahradní) vodoměr s dálkovým odečtem, nebude brát 
zřetel na jeho odečet! 

Úřední dny - pondělí, středa    8-12 hod. a 13-17 hod.
 - úterý, čtvrtek       8-12 hod. a 13-16 hod.

2022
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Zápis - Usnesení Zastupitelstva obce Šestajovice ze zasedání konaného 
dne 22. 8. 2023 od 19:00 hodin v budově OÚ Šestajovice

Přítomní zastupitelé obce: viz prezenční listina 
Občanů přítomno: 0
Návrh usnesení je schválen, pokud minimálně šest zastupitelů hlasuje „pro“ návrh 

1) Zahájení zasedání

2) Zastupitelstvo obce Šestajovice je usnášeníschopné počtem 7 přítomných členů.

3) Zařazení nového bodu do programu, schválení pořadu zasedání:
• Schválení dohody o spolupráci při provozu kompostárny s obcí Zeleneč

Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0

4) Určení zapisovatele: Ing. Srnská
Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0

5) Určení ověřovatelů zápisu: M. Barthell, Ing. Liška
Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0

6) Určení návrhové komise: M. Hrdlic, J. Křen
Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0

7) Kontrola minulého zápisu.
Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0

8) Na vědomí rozpočtové opatření č. 8, 9/2023 v kompetenci starosty.

9) Schválení rozpočtového opatření č. 10/2023.
Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0

19:14 Přišel zastupitel J. Nosek, odešla zastupitelka Mgr. Černochová, počet přítomných zastupitelů 7.

10) Vyhodnocení výběrového řízení na pronájem 2 bytových jednotek v modulových domech.
 Podány tři nabídky:

1.  Lina Žďánská Sorokaite, nabídka výše prvního nájmu 41.500 Kč
2.  Jakub Guštafík, nabídka výše prvního nájmu 22.000 Kč
3.  Dagmar Vokálová, nabídka výše prvního nájmu 72.000 Kč

 Nejvyšší nabídky podali: 
1.  Dagmar Vokálová, 
2.  Lina Žďánská Sorokaite

Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0

11) Vyhodnocení výběrového řízení na prodej služebního vozidla OP (RZ:3SM6100).
 Podána jedna nabídka: Městys Nehvizdy, nabídková cena 196.000 Kč.
 ZO pověřuje místostarostu obce podpisem smlouvy.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0

12) Schválení dohody o spolupráci při provozu kompostárny s Obcí Zeleneč.
Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0

13) Schválení zápisu.
Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0

Diskuse
Závěr
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Mateřská škola

Kurz První pomoc 
v mateřské škole

Nikdo nechce přivolávat nic zlého, ale je dobré být 
připraven. Začíná školní rok, děti budou plné zážitků, 
dojmů z  návštěv prarodičů, výletů a dovolených. Bu-
dou skákat, běhat, dovádět. Při takových činnostech 
se může přihodit malá nehoda. Odřenina, škrábanec, 
pohmožděnina atd. To jsou situace, na které se nám 
pomáhají připravit zástupci společnosti PRA-LE-S. 
Zkrátka a dobře, oživujeme si u nich kurz První pomo-
ci. Znalosti z kurzu využíváme nejen v mateřské škole. 
Mohou nastat situace, které se přihodí i mimo prostory 
mateřské školy. Výlety, školy v přírodě apod. Každoroč-
ně začínáme přípravný týden kontrolou a případnou ob-
novou školních lékárniček. Samozřejmě, že jako každý 
rok, ani letos nesmí chybět tzv. kouzelné náplasti. Nele-
kejte se, jedná se o náplasti s obrázky, které léčí podle 
slov dětí daleko lépe než náplasti klasické, obyčejné 
tzv. bezobrázkové.
Také dezinfekce, kterou případnou ránu vždy prvotně 
vyčistíme, je bezbolestná. První otázkou, kterou totiž 
děti při nějaké odřenině pokládají je: „A nebude to pá-
lit?“. Nebude, nebojte se. Ošetření trvá vždy chvilku a je 
skutečně téměř bezbolestné. 
Přejeme tedy krásný školní rok a hlavně, ať je ve zdraví 
a pokud možno bezúrazový.
Mimochodem, víte, jaká je nejsilnější kost v těle? /Kost 
stehenní, je pevnější než beton/.

za mateřskou školu M. Trantinová
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Návrat z dovolené

Prázdniny a dovolená nám utekly jako voda. Možná to 
uteklo ještě rychleji. Mnozí z nás jsou nejspíš ještě my-
šlenkami pryč. Někdo na pláži, někdo se sluní na za-
hrádce, jiný si zase vyšlapuje po horách... Ale co nás 
čeká skoro všechny a nemine, tak je návrat do práce, 
školy a školky. A my pedagogové jsme se museli vrátit 
do reality ještě dřív, protože nás čekal přípravný týden, 
nejrůznější školení: o bezpečnosti, první pomoci, pora-
dy a další a další informace. Takže v září budeme zase 
o něco chytřejší a vzdělanější. A ano, stále to jde. Nyní 
jsou třídy přestěhované, uklizené a nachystané pro ty 
naše nejmenší obyvatele, na které se už moc těšíme. 
Těšíme se až v září uslyšíme známé dětské hlásky, dět-
ský smích a jejich zážitky z prázdnin. Také se těšíme 
na jejich rodiče, kteří se těší, až nám dítko předají a oni 
si konečně odpočinou a vypijí si v klidu svou kávu (ber-
te s nadhledem, podoba s reálnými lidmi čistě náhod-
ná). Přejeme všem krásný a pohodový vstup do nového 
školního roku 2023/2024.

Kateřina Böhmová

Metodické centrum

V letošním školním roce bude již třetím rokem při mateř-
ské škole fungovat ZaS centrum.  Zas centrum je mís-
tem poskytující odborné zázemí pro podporu a profesní 
rozvoj pedagogů, sdílení a společné učení. ZaS cen-
trum by mělo pomáhat školám při realizaci programu 
Začít spolu a přibližovat program učitelům, dětem i rodi-
čům. Posláním centra je propojovat partnery ve vzdělá-
vání, zapojit rodiče, podpořit wellbeing dětí i vyučujících 
a spolupráce na zvyšování kvality vzdělávání. Nabídka 
služeb vychází z programu Začít spolu a jeho základ-
ních principů a potřeb těch mají o služby Zas centra 
zájem.
Již nyní že nás v ZaS centru čekají akce jako Začít spo-
lu v kostce, abychom vzdělávací program představili 
všem, kdo o něj mají zájem. Nebo se se zájemci sejde-

me nad tématem Pedagogické diagnostiky, která je ne-
dílnou součástí práce všech pedagogů a nad mnohými 
dalšími tématy.
Moc se těšíme, že třeba i Vás v našem ZaS centru při-
vítáme.

Marie Bartošová

Michaela Schaffnerováa
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 Sportovní červen
Olympijský běh
Na atletickém oválu u naší školy se v červnu 
loňského školního roku konal olympijský běh pro žáky 
1. -5. tříd, který oživoval olympijskou myšlenku. 

Žáci se sešli plni nadšení a odhodlání reprezentovat 
své třídy v tomto olympijském závodě. Po zahájení se 
závod rozjel a malí atleti běželi s vervou a odhodláním 
překonat své vlastní limity. Olympijská myšlenka se 
promítla do závodníků, kteří se navzájem po-
vzbuzovali a ocenili snahu svých spolužáků.
Každý běžec byl vyznamenán medailí za svůj osobní 
úspěch, což podtrhlo olympijskou tradici odměňovat úsilí 
a účast. Olympijský běh na naší škole sloužil jako příleži-
tost nejen pro soutěžení, ale také pro propagaci olym-
pijských hodnot, jako je rovnost, přátelství a fair play.

Závody na bruslích, kolobežkách a kolech 
Na konci června se konaly závody na in-line bruslích, 
koloběžkách a kolech, kterého se zúčastnili žáci 4. a 
5. tříd. Atmosféra byla plná očekávání a radosti.

Na konci sportovního dopoledne byli odměněni nejen 
vítězové jednotlivých kategorií, ale také všichni 
zúčastnění. Tato událost nejenže povzbudila 
sportovního ducha mezi žáky, ale také přinesla radost 
z pohybu všem, kteří se závodů zúčastnili.
Tato akce byla skvělým způsobem, jak si zasportovat, 
zakončit školní rok a přivítat léto.

Bc. Veronika Dobiášová 
učitelka TV

Vážení rodiče, milí žáci a přátelé školy,
do nového školního roku vstupujeme se změnou 
ve vedení školy: 1. 8. 2023 jsem se stala ředitelkou 
šestajovické školy a chtěla bych se vám krátce 
představit.

Školství se aktivně věnuji přes 10 let, přicházím 
z pražské, zbraslavské školy, kde jsem v posledních 
třech letech působila ve vedení.
První moje kroky věnuji zmapování prostředí ve škole 
a postupnému seznámení se se všemi pedagogickými 
i nepedagogickými pracovníky školy.
A jak by podle mě měla šestajovická škola vypadat 
do budoucna?
Osobně si představuji školu, která je orientovaná 
na úspěch každého žáka, podporuje ho v kreativní 
a aktivní práci. Je školou, která zajišťuje kvalitní 
vzdělání prostřednictvím stabilního a kvalifikovaného 
pracovního týmu.
Měla by být moderní institucí otevřenou rodičům žáků 
i veřejnosti. Institucí, která usiluje o vzájemný respekt 
všech zúčastněných. Školou, založenou na otevřené 
komunikaci na dialogu, diskusi a vzájemném naslouchání.
Spolupráci se zřizovatelem a s rodiči žáků považuji 
za klíčovou.
Do nového školního roku již vstupujeme s rozšířeným 
týmem školského poradenského pracoviště.
Jsme nadšeni, že můžeme přivítat v našich řadách 
novou školní psycholožku a že můžeme rozšířit 
spolupráci s paní logopedkou a speciální pedagožkou. 
Zástupkyní pro 2. st. zůstává Mgr. Helena Černochová 
a zástupkyní pro 1. st. Mgr. Erika Urbanová.
Věřím, že nadcházející školní rok nám všem přinese 
mnoho radosti, nových poznatků a nově navázané 
spolupráce.

Ing. Hana Doležalová 
ředitelka školy

Přivítání v novém školním roce

Střípky z konce školního roku
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V posledním červnovém týdnu proběhla výtvarná 
soutěž na téma Zmrzlina u Lípy.
Žáci ze třech tříd (5.A, 6.A a 7.B) vytvořili nádherné 
koláže, které jste mohli vidět od 27. 6. do 28. 6. 
u stánku Zmrzlina u Lípy.

Děkujeme všem, kteří se hlasování o nejlepší koláž 
zúčastnili. Slečna Denemarková nám výsledky 
hlasování přišla oznámit do školy 29. 6. 

Vítěznou třídou se stala 5. A, která získala tričko, 
sladkou odměnu a poukaz na zmrzlinu.

Mgr. Alena Špátová 
třídní uč. 5.A

Léto bylo pro naši gekončí samičku Spalkonku krušné. 
Chtěla naklást svá první vajíčka, nicméně se jí to 
nedařilo. Navštívili jsme proto paní veterinářku 
specializující se na plazy, která po její hospitalizaci 
a snaze o prvotní neinvazivni léčbu nakonec rozhodla 
o nutnosti operativního vyjmutí vajíček. Bohužel 
se u mladých samiček, prvorodiček, jedná o běžnou 
situaci. Naše Spalkonka ale vše zvládla s grácií a po 
týdnu jsme si ji mohli vyzvednout.

Přes léto jsou školní zvířata hlídaná dětmi, které se 
dobrovolně přihlásí, nebo pracovníky ZŠ. Letos se 
hlídání ujala Julia Watier, která ho pro tento článek 
i vyfotila. S příchodem školního roku se naši svěřenci 
stěhují zpět do tříd.

Jaroslava Pivoňková 
učitelka přírodopisu

A co nás letos čeká?

Rozšířené školní poradenské pracoviště
Našim žákům bude od září k dispozici rozšířený tým  
školního poradenského pracoviště. K dosavadním 
pracovníkům (speciální pedagožka, metodička 
primární prevence, výchovná poradkyně a kariérní 
poradkyně) přibude ještě jedna speciální pedagožka 
a nově i školní psycholožka. 
Klub mladého diváka
Pokračujeme v tradici návštěv pražských divadelních 
scén ve spolupráci s Klubem mladého diváka.
Žáci osmých a devátých ročníků budou moci navštívit 
4 divadelní představení v průběhu školního roku.
Příprava k přijímacím zkouškám 
I letos mohou žáci naší školy využít možnosti navště-
vovat přípravku k přijímacím zkouškám přímo ve škole.
Historické exkurze
Žáci 8. A a sedmých tříd se vypraví hned na začátku 
školního roku na Pražský hrad.
Přihlášení žáci z 9. a 8. tříd se v prosinci vypraví do 
brněnské vily Tugendhat a do Vídně.
3D tiskárna
Naše škola se zapojila do projektu Průša pro školy 
a podařilo se nám získat 3D tiskárnu, se kterou 
budou mít možnost se žáci v rámci výuky seznámit 
a zjistit, jak se s ní pracuje.
Advent
Předvánoční čas je pro naši školu již tradičně spjat     
s možností setkat se s rodiči a žáky i při jiné 
příležitosti než ve výuce či na třídních schůzkách, 
takže i letos se budeme snažit tuto tradici udržet.
Projektový den
Žáci devátých ročníků seznámí své mladší spolužáky 
s tím, jak se žije ve Španělsku.
Absolventský ples
V květnu se slavnostně rozlou-
číme s žáky devátých ročníků
 na absolventském plese.

 Výtvarná soutěž

 Prázdniny s gekonem
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TJ Sokol Šestajovice

Září 2023
Prázdniny utekly jako voda, doufám, že každý si užil ně-
jaké to dobrodružství nebo letní legraci a blíží se opět 
pravidelná rutina školního roku.
Přejeme všem dětem šťastný vstup do nového školního 
roku, hodně úspěchů a zážitků, rodičům pevné nervy 
a všem dostatek elánu a zábavy ve volném čase.
Kdyby se někdo rozhodl část svého volného času trá-
vit u nás v Sokole, podrobnosti k rozvrhu i k jednotlivým 
oddílům budou průběžně aktualizovány na FB TJ. So-
kol Šestajovice a webu www.sokolsestajovice.cz. Rádi 
se s vámi budeme setkávat na pravidelných cvičebních 
lekcích.

WANTED! Cvičitelé čehokoli 
Každou chvíli se ozývají z řad našich členů požadav-
ky na  oddíly, které by byly fajn, kdyby v Sokole vznik-
ly. „Já bych chtěla chodit tancovat!“ „Naše Máří by ráda 
na nějakou rytmiku nebo dětský aerobik!“ „Náš syn by 
potřeboval trochu zdravotního cvičení, chodí hrbatý.“ 
„A co nějaký volejbal?“ A mnoho podobných. Personálně 
však bohužel nejsme schopni zajistit všechny i naše sny 
a nápady, jak bychom si přáli. Rádi přivítáme každého 
nadšence, který by chtěl „svůj“ oddíl a budeme rádi ná-
pomocni.

…a ještě krátké ohlédnutí za prázdninami: 
Příměstský florbalový tábor 2023
Konec letních prázdnin byl opět ve znamení 5 dní, bě-
hem kterých probíhal náš již tradiční příměstský florba-
lový tábor. Tentokrát si na nás počasí připravilo vysoké 
teploty, což nás ale od sportování vůbec neodradilo. Prv-
ní dny bylo třeba se pořádně rozběhat, protáhnout a opět 
skamarádit s florbalkou. Následovaly všemožné sporty, 
hry i florbalové zápasy. Proloženo to bylo všestrannostní 
složkou, atletikou, promítáním, či speciálním brankář-
ským tréninkem. Nechyběl ani středeční cyklovýlet, ten-
tokráte podél Labe s koupáním v pískovně.

Život v obci
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Tábor utekl jako voda a všem se moc líbil. Teď je ale třeba 
myslet dál. Se startem školy startují i pravidelné tréninky 
a v půlce září se opět na scénu vrátí i turnajová sezóna.
Těšíme se na shledanou… NAZDAR!

SPCCH

Výlet do Polabí
Chtěla bych Vás seznámit s výletem, který proběhl 
téměř za humny. Začaly prázdniny, bylo pod mrakem 
a  čekala nás návštěva Polabského muzea v Přerově 
nad Labem. Měli jsme možnost si prohlédnout hrázdě-
né chalupy z okolí, jejich zařízení, tak jak žili naši před-
kové. Ve skanzenu nechybí ani škola, zařízení hospody 
či statku s hospodářskými stroji. Mnozí z nás si pamatu-
jí, jak to vypadalo u našich babiček. Jsou zde vystaveny 
kroje, které se v tomto kraji nosily.
Po poledni jsme odjeli do Staré Lysé a už jsme projíž-
děli obcí Čihadla. Na jejím konci na nás čekal zámek 
Bon Repos. Je ukryt v zahradě, obehnán zdí, takže je 
zde klid. Jeho název v překladu značí Dům klidu. Starý 
zámek nechal postavit hrabě Antonín Špork, stejně tak 
i Kuks. Měl rád hony a chytal ptáky Jsou zde překrás-
né fresky. Je zde i pokoj, kde učil Bedřich Smetana hře 
na  klavír mladé komtesy pozdějších majitelů. V  sou-
časné době zde nový majitel nechal udělat apartmá-
ny pro ubytování. Konají se zde hlavně rauty a svatby 

pro movitější klientelu, často se tu natáčí. Za shlédnutí 
stojí i čínský pavilon či nový zámek. Vůbec si nedovedu 
představit, že zde v době socialismu byla čs. armáda.
Už se těším, co uvidím na příštím výletě. Tak zas příště. 

Eva Pilátová

Neratov
Dne 3. 8. jsme navštívili poutní kostel v Neratově. 
O  opravu zničeného kostela se postaralo Sdružení, 
které zde provozuje chráněné dílny pro občany, kteří 
potřebují pomoc a dohled druhé osoby. Pomáhají v ku-
chyni, provozují prádelnu či keramickou dílnu, starají se 
o zeleň. Kostel je zajímavý tím, že nemá stropy a stře-
cha kostela je částečně prosklená, zrovna tak i nad ol-

tářem. Je zajímavé vidět oblohu a když zasvítí slunce, 
rozzáří se prostor kostela i skleněný oltář s  pannou 
Marii. Úžasný pohled je i z prostoru nad kůrem, kam 
se vejde jednou z věží. Všichni jsme se shodli, že stálo 
za to sem jet. 
Další byla návštěva předválečného bunkru tvrze Hanič-
ka. Byl postaven v roce 1930 až 1936. Jedná se o jeden 
ze tří největších předválečných bunkrů. Mělo zde být 
ubytovaných až 300 vojáků. Je velice rozsáhlý, má ně-
kolik pater. Museli jsme sejít 91 schodů. V době sociali-
smu byl bunkr přestaven na protiatomový kryt. Byly zde 
sklady munice, potravin, úpravna vody, ložnice muž-
stva, sklady materiálu, dieselové agregáty, marodka či 
malý operační sál. Je zde teplota 7 stupňů. Ti, co pod-
stoupili náročnou cestu byly překvapeni, co dokázali 
naši předkové. 

Eva Pilátová 
ze ZO SPCCH Jirny, Šestajovice, Zeleneč

 

Farmářské trhy v aleji

Štěpán Romočuský z rybářství Miškovice 
na českém farmářském trhu 

Ty už, Štěpáne, taky pomalu patříš k inventáři našeho 
trhu, co říkáš?
Jasně, jsem rád, že jsem se začlenil mezi prodejce – 
panuje to výborná atmosféra a nálada, jsme komunita, 
nejde jen o prodej a nakupování. Z mnoha mých kolegů 
a zákazníků se stali dobří známí.

Často tě tu vídáme z některým z tvých potomků, Tonda 
je už téměř stálice, dnes jsi tu s Ondrou. Bylo těžké při-
mět kluky, aby jezdili s tebou? 
Podívej, je to takhle – mám čtyři syny, Tondu, Víťu, On-
dru a Kubu a jezdit se mnou na trh je pro ně největší 
odměnou! Probíhá to následovně: postavíme stánek, 
kluci skočí ke Kollingerovi pro koblihu nebo koláček, 
koupí si nějaký džusík od pana Matějíčka, proběhnou 
trh, vezmou mamce nějaké bylinky a co je zrovna po-
třeba, v létě si dají zmrzku. A když pak pěkně pomá-
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ZÁŘÍ / ŘÍJENŽIVOT JIREN

Tento přehled vydává redakce portálu www.ziji.cz nejen pro šestajovický Dostavník.
Chcete přidat svoji akci? Navštivte www.ziji.cz a akci jednoduše přidejte. Uzávěrka 24. dne předchozího měsíce.

Na několika kontinentech se
odehrávají příběhy o vztahu rodičů a
dětí, o osudu a o neznámých silách,
které řídí naše kroky.  Každý z hrdinů
stojí před zásadní změnou ve svém
životě a jejich kroky mohou ovlivnit
příběh toho druhého. Vstupné 120
Kč. více info na www.ziji.cz

19:00 Biograf Kvapík
Dvě slova jako klíč

pátek Kvapík u Antošů

Vladimír Kořen a Maroš Kramár s
vtipnou, zábavnou, poučnou a hlavně
rodinnou talkshow navazující na
známý televizní pořad. Předprodej
vstupenek a více info na www.ziji.cz

19:00 Zázraky v Jirnech

čtvrtek
Kvapík u Antošů

Bezplatná rada a právní pomoc
občanům Jiren, Nových Jiren a
sousedních obcí. Více na
korejzova@email.cz

17:00 Právní poradna

úterý
Kvapík u Antošů

 Pozastavení v čase
na téma: ŠKOLA ZÁKLAD ŽIVOTA

pondělí
Celý život se máme co učit, aneb jak
jste na tom vy? Těšíme se na vás.
Moderuje Dana Pešková, vstupné
dobrovolné, více na www.ziji.cz

Kvapík u Antošů

17:00

Svatební studio Zorky Jochové zve
všechny dívky, jako dobrovolné
modelky, na konkurz pro
listopadovou módní přehlídku. Více
informací na www.ziji.cz

Konkurz
na manekýnky

19:30

středa Kvapík u Antošů

Divadelní komedie v podání divadla
TO, vstupné dobrovolné, více
informací na www.ziji.cz a
ochotnici.jirny@gmail.com

19:00 Podivná paní Savageová
a Paní Savageová v rozpacích

pátek Kvapík u Antošů

Obec Jirny a LIVING JIRNY z.s. pořádají
již tradiční jirenský běh s délkou tratě
1 603 m, 4 810 m a 8 848 m.
Kategorie - muži, ženy, děti.
Více info na info.jirny@seznam.cz a
www.ziji.cz

15:00 6. ročník
Jirenského běhu na vrchol

sobota Jirny - lokalita pod hřbitovem

 Tančírna na Kvapíku

Kontakt: Miloš Dufek tel.: 725 112 752
Kvapík U Antošů

19:00

pátek

Setkání s vítězkou prvního ročníku
Peče celá země na Kvapíku v Jirnech.
Vstupné 170 Kč, více na www.ziji.cz
Výzva: Pro setkání s Petro
Burianovou hledáme místní krajovou
specialitu. Máte rodinný recept, o
který se chcete podělit? Přineste jej
5.10 upečený na Kvapík!

Petra Burianová
Upečeno v Jirnech

19:00

čtvrtek Kvapík u Antošů

Hudební skupina Marien z Pardubic
patří k výrazným tvářím nastupující
generace v žánru folkové, country a
trampské hudby. Věnují se akustické
kytarové muzice a vícehlasému
zpívaní, hrají melodické písně
převážně z dílny Víti Troníčka.
Vstupné 350 Kč, předprodej
vstupenek a více informací na
www.ziji.cz

MARIEN
& Víťa Troníček

19:00

pátek Kvapík u Antošů

I zde může být Vaše akce! 
Pořádáte koncert, divadlo, setkání, přednášku, besedu nebo jinou zajímavou akci? Zadejte ji jednoduše a zdarma na
www.ziji.cz. 
Rádi ji uveřejníme v kulturním portálu Život Jiren www.ziji.cz a také v tomto kulturním přehledu v Jirenském zpravodaji,
šestajovickém Dostavníku a nástěnkách v obci. 
Neváhejte. Vzhůru do toho!

hají – loví ryby z kádě, podávají v tašce zákazníkům a 
tak, objeví se i nějaká ta koruna navíc. 

Máš to krásně zařízené. A jak ses vůbec dostal k ry-
bám? 
Ryby chytám odmalička. Vystudoval jsem vysokou ze-
mědělskou, během mého doktorandského studia jsme 
koupili zemědělskou usedlost tady v Miškovicích a po-
stupně jí přebudovali na náš rybí dům, jak tomu s rodi-
nou říkáme. 

Ani tebe nejde nezeptat se, jak se ti líbí v aleji? 
Myslíš ve srovnání s předchozím místem? Je to tu mno-
hem lepší. Trh je teď prostornější, vzdušnější, přehled-
nější. Všude kolem příroda, zeleno. Projdeš se mezi 
stánky pod těmi vzrostlými stromy a nakupuješ samé 
skvělé, čerstvé věci – no to je ráj. A co se zákazníků 
týká, máme super vztahy, od mnohých mám adresy, 
e-maily, rozesílám jim nabídku, v dobách covidových 
jsme vozili ryby až do domácností, funguje vánoční pro-
dej... 

Tak ať se i nadále daří! 

Kdy a kam
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Rybářský spolek Šestajovice – Beranka 
za podpory obce Šestajovice 

Vás zve na akci 
Ukliďme Šestajovice 3 

 

 
 

Datum: sobota 14. 10. 2023 
Sraz: 9:30 

Místo: u vodní nádrže Beranka 
 

Vybavení pro úklid zajištěno 
Akce bude zakončena opékáním buřtů. 
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  VVííttáánníí  oobbčáánnkků  
 
 
 

Dne 20. 10. 2023 proběhne  
vítání občánků narozených 
v první polovině roku 2023.  

 
Rodiče, kteří mají zájem se vítání 

se svým dítětem zúčastnit,  
nechť se dostaví nejpozději do 16. 10. 2023 

na obecní úřad k nahlášení účasti a k podpisu 
souhlasu s použitím osobních údajů. 
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Brandýská 98, Jirny
Vstupné 350 Kč | Předprodej vstupenek na www.ziji.cz

20. ŘÍJNA 2023 | 19.0020. ŘÍJNA 2023 | 19.00
SÁL KVAPÍK U ANTOŠŮ

BESEDA
vstupenky objednávejte na kcbeseda.eu                    Kulturní centrum BESEDA, Slavětínská 1049, Praha 9 – Klánovice

 září 23

28/4 20/919/94/9

   2/9  sobota KINO 19.00   Oppenheimer, režie: Christopher Nolan

   3/9  neděle KINO 16.00  Barbie, režie: Greta Gerwig (český dabing)

   4/9  pondělí KONCERT 19.00  ONDŘEJ BRZOBOHATÝ a Matouš Kobylka

   5/9  úterý NA KVÍZ 19.00   Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

   7/9 čtvrtek KINO 19.30  Němá tajemství, režie: Tomáš Mašín

   8/9 pátek  VERNISÁŽ 18.00   Výstava fotografií Pavla Ramerta

   9/9 sobota  KONCERT 15 ––22.00  Klánovický hudební minifestival

 10/9 neděle  KINO 16.00   Titina, psí polárnice, režie: Kajta Naes
                         DIVADLO FÓRUM  19.00  Nemaluj čerta na zeď, premiéra v prožitkové formě

 12/9 úterý NA KVÍZ 19.30   Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

 13/9 středa FILMOVÝ KLUB 19.30  Minulé životy, režie: Celine Song

 14/9 čtvrtek KINO 19.30  Přízraky v Benátkách, režie: Kenneth Branagh

 17/9 neděle  DIVADLO 16.00   VOCAĎ POCAĎ, světová pohádka

 19/9  úterý PŘEDNÁŠKA 19.00  FERDINAND LEFFLER – STYL ZAHRADY,  
     1. přednáška z desetidílného cyklu Klánovické akademie

20/9  středa MIMI KINO 9.30   Nikdy neříkej nikdy, režie: Braňo Mišík
                        BIO SENIOR 14.00 Můžem i s mužem, režie: Vanda Hybnerová
                        ČTENÍ 19.00   KATEŘINA TUČKOVÁ – autorka čte z románu Bílá Voda 

 21/9  čtvrtek KINO 19.30  Bod obnovy, režie: Robert Hloz

24/9  neděle DIVADLO 16.00   FILHARMONIŠTĚ Jak Koblížek baletku potkal, děti 3–8

26/9  úterý NA KVÍZ 19.00   Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

27/9  středa JAM SESSION 19.00  Hudebníci všech žánrů, spojme se! 

28/9  čtvrtek WORKSHOP 10.00, 13.00 Podzimní věncování a dílny rezerv.: atelier.mechovka@seznam.cz 
  KINO 19.30     Hadí plyn, režie: David Jařab
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Tři pro zdraví zve na 
osmý Klánovický půlmaraton

Nejhezčí běžecká akce podzimu se blíží! 
A nebude se konat nikde jinde než v Klá-

novickém lese, třetí říjnovou neděli 15. října. Běžci se 
mohou vydat na trasu dlouhou 21 nebo 10 km, štafe-
tu 11+10 km či 5 km canicross. Svou trať budou mít 
i děti a v cíli čeká na každého závodníků pořádný kus 
koláče.
Klánovický půlmaraton je už tradiční akcí, a to nejen na lokální úrovni. Sjíždějí se na ni 
běžci z celého Česka. Pohodovou atmosféru a krásnou trať oceňují především hobby 
běžci, ale občas na startu nechybí ani běžecká esa, v minulosti například Radka Chu-
ráňová, mnohonásobný mistr republiky Vítek Pavlišta nebo Radek Brunner, úspěšný 
a medailový účastník Spartathlonu.

Závodní neděle odstartuje programem pro děti ve věku od 6 let. 
Ty se postaví na start v dopoledních hodinách a následovat je 
budou závodníci se svými čtyřnohými psími parťáky v rámci ca-
nicrossu, který v současnosti nabírá na čím dál větší popularitě.
Odbitím pravého poledne se na svou trasu vydají účastníci 
desetikilometrové distance, o půl hodiny se již do terénu Kláno-
vického lesa vydají ti, kteří si vybrali hlavní závod - půlmaraton. 
Společně s nimi vystartují také první běžci z přihlášených štafet. 
Poslední, kdo se postaví na start, budou ti nejmenší a nejmladší, 
děti do 6 let.
Závodní den ale proběhne i ve znamení zábavy mimo běžecké 
trasy. Volný čas si účastníci i jejich fanoušci budou moct užít díky 
doprovodnému programu, který bude naplněn koncertem kape-
ly Freeride, losováním tomboly, herní zónou, službami pro běžce 
(např. kryoterapie, ad.) nebo diskuzemi s osobnostmi sportu.
Více informací o závodě a programu na 
www.klanovickypulmaraton.cz, 
kde je rovněž možnost registrovat se na závod ve vybrané ka-
tegorii. Těšíme se na startu 15. října u Sportovní haly v pražských 
Klánovicích.



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	20  2023
šestajovický

9

HORNÍ POČERNICE
Kulturní centrum Horní Počernice, 
Votuzská 379/11, 193 00, 
tel. 281 920 326, 
www.divadlopocernice.cz.

1. říjen v 16:00 / Film / Pro děti
Mezi živly
 
4. říjen v 19:30 / Divadlo / Pantheon production
Ráno poté
5. říjen v 19:30 / Film
Oppenheimer
 
6. říjen v 19:30 / Koncert
Světlana Nálepková - Komorní recitál
 
7. říjen v 16:00 / Film / Pro děti
Tlapková patrola ve velkofilmu
 
8. říjen v 15:00 / Divadlo / Divadlo AHA / Pro děti
Jak jsem nechtěl vyrůst
 
10. říjen v 19:30 / Film
Jeanne du Barry – Králova milenka
 
12. říjen V 19:30 / Film 19:30 / Film
Úsvit
 
13. říjen v 19:00 / Koncert
Koncert filmové hudby
 
15. říjen v 15:00 / Divadlo /
Liduščino divadlo / Pro děti
Princezna Koloběžka
 
17. říjen v 19:30 / Divadlo / Kulturní portál. cz.
Normální debil aneb Mé dětství v socialismu
 
19. říjen v 20:00 / Divadlo / 
Galerie Silných Srdcí z.s
Gentleman a Žena České republiky 2023
 
21. říjen v 15:00 / Divadlo / 
Divadlo Anfas / Pro děti
Rákosníček a hvězdy
 
22. říjen v 15:00 / Divadlo / Zahradancegroup
Božská komedie
 
25. říjen v 19:00 / Divadlo / 
Galerie Silných Srdcí z.s
Dáma České republiky 2023
 
27. říjen v 19:30 / Divadlo / DS Právě začínáme
Žebrácká opera
 
29. říjen v 18:00 / Divadlo - právě otevřeno
/ DS Maják - Horní Počernice / Pro děti
České báje a pověsti

CHVALSKÝ ZÁMEK
Chvalský zámek, Na Chvalské tvrzi 857, 
Praha 9 - Horní Počernice  
www.chvalskyzamek.cz, tel. 281 860 130  
otevřeno denně 9-17 hodin

1. 7. - 5. 11. 2023 09:00 - 18:00
Dobrodružná hra: ZÁHADA HLAVOLAMU
Hra s detektivní zápletkou na motivy slavného příběhu.
 
10. 7. - 10. 9. 2023 09:00 - 18:00
Venkovní hra: ZAPOMENUTÉ PODSKALÍ
Dobrodružství Rychlých šípů nemusí být jen fiktivním 
vyprávěním z dávné historie. Můžeš je prožívat i ty se 
svými přáteli, právě tam, kde žiješ, a třeba právě dnes!
 
1. 8. - 31. 12. 2023 09:00 - 18:00
Soutěž „O kouzelný plamínek víly Ohnivky“
Pro nejmenší návštěvníky zámku připravuje víla Ohniv-
ka každý měsíc zábavnou hru na schovávanou!
 
15. 9. a 22. 9. 20:00 - 21:00
10. hudební festival U sv. Ludmily v Praze na Chvalech
Srdečně vás zveme na desátý ročník hudebního festi-
valu U sv. Ludmily na Chvalech.
 
17.9.2023 19:00 - 22:00
Koncert: Jaroslav Svoboda/ Trabandita + Der Šen-
ster Gob
Srdečně Vás zveme na koncert Jaroslava Svobody 
a kapely Der Šenster Gob, který završí Svatoludmilskou 
pouť na Chvalské tvrzi.

http://www.divadlopocernice.cz/
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KOMINICTVÍ
NĚMEC

opravy, revize, čištění
t. 775 132 921

www.kominictvinemec.cz

inzerce

Kontakt:
mistostarosta@sestajovice.cz 

tel.: 724 963 162

Zde může 
být 

i vaše 
reklama!

Technické služby 
obce Šestajovice spol. s r.o. 

ODVOZ FEKÁLIÍ 
Cena: 250 Kč bez DPH/m3 

Doprava 30 Kč bez DPH/km

Tel.: 281 962 720
 725 019 916 

Mateřská škola Šestajovice 
přijme ihned učitelku/učitele MŠ 

Požadujeme: odbornou kvalifikaci /
SŠ vzdělání - obor předškolní pedagogika/, 

respektující vztah k dětem, spolehlivost, 
schopnost týmové práce, zodpovědnost.

Nabízíme: možnost seberealizace, další vzdělávání, možnost podílet 
se na rozvoji MŠ, příjemný kolektiv, profesní podporu, další finanční 

ohodnocení /např. benefity, příspěvky na stravování/.
Termín nástupu: ihned nebo dle dohody. 

Kontaktní osoba: Marcela Trantinová, ředitelka MŠ 
Telefon: 725 019 917, Email: info@mslodicka.cz 

Mateřská škola Šestajovice, Pohádková 1, Šestajovice 
Své životopisy prosím zasílejte na e-mail: 

info@mslodicka.cz.
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KYTARA
klasická hudba, písně k táboráku, 

akordy, noty i moderní hity, 
podle domluvy

lekce 45 minut za 290 Kč
učebna Šestajovice
tel. 728 149 893.

DOUČOVÁNÍ 

ANGLIČTINY
pro žáky ZŠ

hana.duskova@volny.cz 

 

Dodávky materiálu, montáže, revize 
výměny všech druhů kotlů 
strojové čištění kanalizace 

 
 

Servisní kontroly plynových spotřebičů, 
instalace plynových kotlů a revize, 

realizace spalinových cest, 
servisní údržba tepelných čerpadel 

a klimatizací.

Ing. Tomáš Pinkava, 
TPgas servis s.r.o.

tel. 608 153 818, 
email: pinkavatomas@seznam.cz

MICHAL – ŽALUZIE
PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY

• horizontální na plastová okna a Euro okna
• vertikální žaluzie
• látkové rolety
• látkové rolety do střešních oken Velux, Fakro
• sítě proti hmyzu

Široký výběr materiálů za nízké ceny
Návrhy a zaměření zdarma

Tel.: 604 612 022, po 19.00 hod., 326 995 366
www. zaluziemichal.cz

PNEUSERVIS!!!
Otevírací doba:  
Po-Pá: 8-19 hod
       So: 8-16 hod

Najdete nás na adrese: Starý dvůr 36/2 
(nám 9.května), Šestajovice

objednávky na tel.: 607 662 669

Nově otevřeno
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pekarek@realitypekarek.cz 
www.realitypekarek.cz

603 280 220
Ing. Zdirad Pekárek

30 let zkušeností  
v realitách

PRODEJ – zasíťovaný stavební pozemek,  
výměra 1034 m2,  

ul. Nad Šestajovickým potokem, P9 -Klánovice

Info o ceně u RK

PRONÁJEM – nově zrekonstruovaný, plně  
vybavený třípodlažní ŘRD s dispozicí 5+kk/G, 
podlahová plocha 230 m2, pozemek 200 m2, 

Poříčská ul. P9-Újezd n.L.  

PRODEJ – luxusní RD 5+kk s garáží a krytým  
bazénem, nádherná zahrada, podlahová  
plocha 254 m2, pozemek celkem 647 m2,  

Kojická ul. P9 – Újezd nad Lesy

cena 21.000.000,-Kč

36.000 Kč/měsíc  
+ poplatky 6.000 Kč/měsíc

Zpracování odborných  
posudků pro dědická  

a rozvodová řízení

stabilní zázemí
dlouhodobé zaměstnání na HPP
místo výkonu práce: Šestajovice a okolí
mzda dohodou
služební automobil
nástup možný ihned

NABÍDKA PRÁCE
Hledáme nové kolegy
na pozici servisního technika

ELEKTRIKÁŘ 
PLYNAŘ

Nabízíme

Kontakt
tel.: 608 718 111
kariera@wadimex.cz • www.wadimex.cz

(slaboproud, silnoproud) 

 

SEBEOBRANA 
 

základní kurz pro mládež (od 13 let) i dospělé  
pondělí 19:00 – 20:00  

tělocvična U Besedy 1029, Klánovice 
kurz začíná  18.9. 

rehor.michal@gmail.com  /  mob. 603 382 921 
 

Naučím Vás domluvit se 

www.anglictina-u-vas.cz

ANGLICKY

DLE VAŠEHO PŘÁNÍ

malé i velké

tel. 775 95 00 98
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  Jazykové  kurzy  pro   
  každého   
  

  Zápis do kurzů v ZŠ Klánovice: 
   12., 14., 18., 20.9. 2023 vždy 17-19h 
 
  KURZY PRO DOSPĚLÉ I PRO DĚTI   
  ANGLIČTINA, ŠPANĚLŠTINA, FRANCOUZŠTINA, 
  NĚMČINA, RUŠTINA,  ARABŠTINA A ČÍNŠTINA 
  ČEŠTINA PRO CIZINCE   
  DOPOLEDNÍ KURZY S HLÍDÁNÍM DĚTÍ 
  INDIVIDUÁLNÍ LEKCE 
 

 
 
 

 
Více informací na www.deltaschool.cz  
           Akceptujeme: 

   
  

    tel.: 733 392 675    www.deltaschool.cz    DELTASCHOOL@LTITEK.COM 

Sezóna končí, my pokračujeme !!! 
Děkujeme Vám všem, kteří jste se u nás letos zastavili a 

ochutnali zmrzlinu, ledovou tříšť, kávu nebo cokoliv 
dalšího. Jsme rádi, že Vás, naše zákazníky máme      

Letní sezóna je pomalu u konce, ale my jsme se rozhodli pokračovat dále a s úpravami 
sortimentu Vás i nadále pozvat a uvítat u nás ve stánku. Kromě zmrzliny (ta bude 

stále) se můžete těšit i na další voňavou, sladkou i slanou nabídku: 
• 

• 

• 

• 

• 

• A jistě nás ještě něco napadne …😊😊😊😊

Zmrzlina bude však i nadále a rozšíříme nabídku zmrzlin v termoboxu, které budou 
v několika příchutích každý den přichystány. O víkendu se pak můžete těšit nejen na 

farmářských trzích na domácí pečené sladké i slané dobroty. 
Těšíme se na Vás, a ještě jednou Vám děkujeme za přízeň v letní sezóně. 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	25  2023
šestajovický

9



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	26  2023
šestajovický

9

inzerce

RODINNÁ 
REALITNÍ 

KANCELÁŘ
Prodáme váš 

dům, byt, pozemek... 

www.realitydufek.cz

telefon 702 701 700
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Zápis do kroužků pro děti 
na nový školní rok
www.unicornschool.cz/krouzky

VÝTVARNÝ KROUŽEK
KERAMICKÝ KROUŽEK
HUDEBNÍ KROUŽEK
ANGLIČTINA
MONTESSORI DÍLNY
TVOŘIVÉ DÍLNY
INDIVIDUÁLNÍ LEKCE PLAVÁNÍ

Rezervujte si místo včas:
+420 777 515 515
info@unicornschool.cz
 
Centrum dětských skupin 
Unicorn School
Lesní 816, Šestajovice

inzerce
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